
 گزارش »آرمان ملی« 
از حواشی صدور حکم یاسین رامین

فرزند ساده لوح رامین!
پدر: مهناز بعداز سقوط کامل تو، رهایت می کند 

 آرمان ملی– یاسمین طالقانی: 24 اردیبهشت دیوان 
کشور با صدور رأی نهایی در پرونده اختلاس از  عالی 
، رأی دادگاه  سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر
تجدیدنظر مبنی بر تبرئه »یاسین رامین« را نقض و وی 
کرد. در  را به حبس و جریمه 873887 یورویی محکوم 
دادنامه صادره از سوی شعبه نوزدهم دیوان عالی کشور 
آمده است: »... متهم آقای یاسین رامین را به اتهام خیانت 
در امانت به تحمل سه سال حبس تعزیری با احتساب 
ایام بازداشت قبلی محکوم می نماید و در مورد دعوای 
جمعیت  پزشکی  تدارکات  سازمان  سوی  از  مطروحه 
هلال احمر به  طرفیت متهم فوق الذکر به خواسته مطالبه 
ضرر و زیان ناشی از جرم هم دعوای مذکور با توجه به احراز 
ح فوق وارد و ثابت  انتساب جرم خیانت در امانت به شر
می باشد لذا مستندا به مواد 9 و 14و 17 قانون آئین دادرسی 
کیفری متهم فوق الذکر را به پرداخت مبلغ 887873 یورو 
بابت اصل خواسته به علاوه هزینه دادرسی پرداختی و 
حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی محکوم می نماید ...« 
کنش  پس از آن مهناز افشار به اعتراضات نامتعارفی در وا
به حکم یاسین رامین پرداخت البته پیش از آن هم نشان 
داد متعلق به چه جریانی است و به توهین پرداخته بود. 
او چند روز قبل ازاعلام حکم شوهرش با انتشار عکسی از 
یاسین رامین به همراه دخترش به تعریف و تمجید از او 
پرداخت و نوشت:»ما به یاسین رامین افتخار می کنیم« با 
توجه به اینکه رای دیوان عالی در بهمن ماه سال 14۰2 صادر 
و تنظیم شده است و حدود 3 ماه از این حکم می گذرد، 
»تسنیم« موضوع صدور »اعلان قرمز« این مجرم که در حال 
ج از کشور به سر می برد را از پلیس اینترپل  حاضر در خار
پیگیری کرد. بر اساس پیگیری ها از پلیس بین الملل فراجا 
تا به امروز درخواستی از سوی قوه قضائیه برای صدور اعلان 

قرمز این مجرم به پلیس ابلاغ نشده است.
 

کنش نشان داد    بالاخره رامین وا
کنش    محمدعلی رامین، مقام دولت احمدی نژاد، در وا
، برائت  به حاشیه های یاسین رامین فرزندش و مهناز افشار
نامه ای نوشته که متن آن در فضای مجازی درحال دست 
به دست شدن است. در این نامه آمده است؛ یاسین 
که خیلی زرنگ هستی و  ساده لوح! چرا فکر می کردی 
بهتر از بزرگترها زندگی را می فهمی!؟ ازدواج شماها، برای 
بهره برداری از موقعیت همدیگر بود، نه برای تشکیل یک 
کانون امن و آرام زندگی خانوادگی! اما مهناز افشار بعد از با 
فروپاشاندن خانواده ات، طبق تربیت خود، گام به گام تو را 
به سوی سقوط اعتقادی و سیاسی کشانید و تو نفهمیدی 
ک دنیا و آخرت پدرت، ولی فقیه و ایستادن با انقلاب  که ملا
اسلامی در برابر اشرارجهانی بوده و هست! مهناز که با 
پذیرشِ مأموریتِ ترویج بی حجابی و بی حیایی، مُحَرِک 
کینه توزی علیه  تو بوده، حالا ظاهرا برای  هر شایعه و 
دفاع از مظلومیت  تو، با دریدگی تمام »لعنت به جمهوری 
اسلامی« می گوید؛ که البته یقینا و حتما، همین »لعن«، در 
گر هنوز ذره ای  دنیا و آخرت رهایش نخواهد کرد؛ بنابراین ا
از اصالت و شعور در خودت سراغ داری، بفهم که بعداز 
سقوطِ کامل ِ تو، مهناز رهایت می کند! آنچه می بینم، باید 
، واقعیت و مجازی را درهم ریخته و می خواهد  بگویم: مهناز
با جذابیت زنانه اش، نقش »مریم رجوی زیبا« را بازی کند؛ 
اما تو »مسعود رجوی« او نیستی و کس دیگری نیاز خواهد 
بود که بتواند دست به کشتار ملت خود بزند؛ اما در ابتدای 
در  تحریک پذیر  هردوباهم  کینه جویی ها،  ک  عطش نا
خدمت دشمنان ایران پادویی خواهید کرد؛ هم به خاطر 
رنج مشترکتان و هم به خاطر پیوندتان! کاش می توانستی، 
شعله تنفرش را کم کنی تا مجبور به انتخابی سخت نباشی! 
نگارش این رنجنامه، برای »منِ پدروپدربزرگ« بازگویی 
کی است که 1۰  سال از بیان آن  تلخ ترین کابوس وحشتنا
اجتناب کردم تا زندگی تان آسیب نبیند؛ اما امروز ادامه 
سرنوشت  مشترکتان را پرتگاه مُهلکی می بینم که شاید جدا 

، هردو/ هرسه نجات بیابید! از هم، با درک خطر

   به ما فشار می آورند بچه هایتان را طرد کنید 
مادر یاسین و همسر محمدعلی رامین اما دیدگاه های 
دیگری در سال گذشته داشت چنانکه 17 آذر 14۰2 اظهاراتی 
داشت که نشان از تفاوت ها دارد. خبر آنلاین در آن تاریخ 
نوشت: سوسن صفاوردی گفت: » یکی از آقایان گفته بود 
گر بچه من بود او را  چرا بچه تان را طرد نمی کنید و می گفت ا
اعدام می کردم. این چیزی است که کاملا مغایر با آموزه های 
دینی ماست. تا آخرین لحظه وظیفه هر فرد جذب افراد 
است نه دفع آن ها.« وی افزود: فرزندان من در مدارس 
مختلف تحصیل کردند و همیشه می گفتند که چرا این ها 
تبعیت نمی کنند؟ از مدارس امام صادق)ع( و فرهنگ گرفته 
تا ... من واقعا پشیمان هستم که بچه هایم به آن مدارس 
رفتند چرا که برخی از تغییرات از همانجا شروع شد، تضاد 
ج از کشور از قشرهای انقلابی مذهبی به  با آنچه ما در خار
آن ها گفته بودیم و آنچه آن ها عینا دیدند و لمس کردند، 
در همین مدارس دیده شد. اندیشه انسان زمانی به 
اندیشیدن وادار می شود که انسان سوال کند و پرسشگر 
مخالف  و  می کنیم   عمل  برعکس  درست  ما  اما  باشد 
پرسشگری هستیم و بیشتر مروج حفظ کردن اندیشه ها 
وقت  هر  اظهارداشت:  همچنین  صفاوردی  هستیم.« 
دیکتاتوری از همسرم دیدم، ورود کردم. شما باید در نظر 
بگیرید که به عنوان اینکه می خواهید یک هسته را حفظ 
کنید، نوع تسهیل گری و نوع حفظ و ارتباطاتی که ایجاد 
می کنید متفاوت است. زیرا یک جاهایی مجبور به همراهی 
هستید و اصلا این همراهی به معنای هم عقیده بودن یا 
تغییر دیدگاه نیست. مادران همواره مدیریت بحران قوی 
دارند و سعی می کنند با این مدیریت، آن هسته را حفظ 
کنند و این موضوع شامل من هم بود. جامعه هم نیازمند 

مدیریت عاطفی مادران در مواقع بحران است.

در  که  دامادها  از  امان  شفیعی:  مطهره  ملی–  آرمان 
بسیاری از موارد پدرزن خود را با چالش مواجه می کنند و 
امان از پدرزن هایی که به رغم انتقادات زیاد بر نقش آفرینی 
دامادهای شان اصرار دارند. دراین گزارش به بررسی حضور 
یا عدم حضور دامادهای روسای جمهور کشور پرداخته شده 

است.

   حواشی داماد رئیسی کم بود، برادر داماد هم آمد
اعضای  از  نیلی،  مقداد  فعلی  رئیس جمهور  داماد    
هیات مدیره موسسه قرآنی مکتب امام رضا)ع( است در 
زمان تشکیل کابینه گفته می شد که به عنوان رئیس دفتر 
ریاست جمهوری منصوب خواهد شد اما این اتفاق رخ نداد. 
مقداد نیلی، فرزند حسین نیلی احمدآبادی، وزیر معادن و 
فلزات دولت های اوایل انقلاب و برادر میثم نیلی، سردبیر 
رجانیوز و یکی از چهره های رسانه ای جبهه پایداری محسوب 
می شود. داماد رئیس جمهور و برادر داماد رئیس جمهور 
که  کنونی سبب حاشیه آفرینی های شده اند مانند دیروز 
ادعاهایی از سوی یک مسئول سابق دردولت احمدی نژاد 
که سال هاست حساب خود  ح شد. عباس امیری فر  مطر
کرده، دیروز مدعی شد: »فردی  را تیم احمدی نژاد جدا 
مانند منصوری که معاون اجرایی رئیسی است، حتی زمان 
احمدی نژاد به سختی صلاحیت او به عنوان فرماندار ورامین را 
قبول می کردند، چون یار غار نیلی، داماد رئیسی است، معاون 
رئیس جمهور می شود.« وی افزود: مقداد نیلی به دلیل اینکه 
داماد رئیسی است در همه امور ریاست جمهوری دخالت 
می کند. زمانی به احمدی نژاد ایراد می گرفتیم که چرا دنبال 
مشایی و بقایی است، امروز متأسفانه اطرافیان رئیسی 
افرادی مانند داماد و همسر رئیسی که در دولت هیچ سمتی 
گر قرار است  ندارند، دخالت می کنند. امیری فر افزوده است: ا
داماد رئیسی در امور دخالت کند بهتر است او مسئول دفتر 
رئیسی شود، کسی خرده نمی گیرد اما بحث اینکه گفته شود 
این فرد هیچ کاره است ولی در همه امور دخالت می کند، 
جمع شود. امیری فر پیش از این در 19 اردیبهشت مدعی 
شده بود: »افرادی همانند میثم و مقداد نیلی در حال حاضر 
بسیار تاثیرگذار هستند. جناب آقای رئیسی شما خودتان 
باید تصمیم بگیرید، امثال اینچنین افرادی در دولت شما 
چه کاره هستند؟ چرا آقای مقداد نیلی و همسر ایشان  که 
جوان هم هستند باید مهم ترین تصمیمات را بگیرند. چرا 
ایشان باید در وزارتخانه هایی مانند آموزش و پرورش تاثیرگذار 

باشد؟« نام میثم نیلی بیش از برادرش که داماد است، مطرح 
می شود. او سمت دولتی گرفته و مشاور وزیر ارشاد است. در 
نیمه اردیبهشت 14۰1 وقتی ماجرای »سیسمونی گیت« برای 
محمدباقر قالیباف پیش آمد، مهدی طائب، رئیس قرارگاه 
عمار در سخنانی اعلام کرد که »ردپای میثم نیلی« در این 
گزیر به عذرخواهی شد و در  ماجرا وجود دارد. اما بلافاصله نا
یک ویدئو از ایشان عذرخواهی کرد. میثم نیلی ظاهرا ابایی از 
حمله به شخصیت ها حتی در برنامه های صداوسیما ندارد 
مانند روزی او در پاسخ به این اظهارات سیدمحمد خاتمی 
مبنی بر اینکه »من با حجاب مشکل ندارم اما با حجاب 
اجباری مشکل دارم« در آنتن پخش زنده شبکه سوم گفته 
بود: »مشرکانه تر و ارتدادآلود تر از این سخن سراغ ندارم… 
چگونه جرأت می کند مخالف حکم خدا و قرآن حرف بزند؟.« 
روز دیگری میثم نیلی، مشاور وزیر ارشاد و مدیرعامل مجمع 
کنش به انتشار تصاویر بی حجاب  ناشران انقلاب اسلامی در وا
کارکنان پلتفرم طاقچه نوشته بود: »عفاف و حجاب، نشانه 
کار فرهنگی بدون فرهنگ، ره به  فرهنگ ایرانیان است، 
کجا است. تا قانون جدید ]عفاف و حجاب مجلس[ تکلیف  نا
سکوها ]پلتفرم ها[ را روشن کند، هم ناشران انقلابی، هم 
، تجاهر و تظاهر به بی فرهنگی و  کتابخوان های مؤمن و عزیز

بی قانونی را خودشان تنبیه و نهی از منکر می کنند.«

   داماد روحانی منصوب شد، استعفا داد
  در اذهان بسیاری هست که در 24 آذر سال 97 خبر انتصاب 
کامبیز مهدی زاده، داماد روحانی به عنوان معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت رسانه ای شد و تنها دو روز بعد آقا داماد برای 
جلوگیری از ایجاد حواشی بیشتر و بهانه برای تخریب پدر زنش 

که رئیس جمهور بود از این سمت کناره گیری کرد.

 
  داماد احمدی نژاد از ریاست جمهوری پدرزن بی نصیب 

نماند
 احمدی نژاد اما برخلاف روحانی عمل کرد و اراده ای برای 
برکناری دامادش نبود. مهدی خورشیدی در دی سال 9۰ به 
کنش  ریاست سازمان استاندارد منصوب شد، اما این حکم با وا
نمایندگان مجلس مواجه و یک هفته بعد لغو شد. خورشیدی 
یک ماه به عنوان معاونت امور قوا در دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گمارده شد. شهریور سال 91 هم به ریاست 
بیمارستان فیروزآبادی شهر ری درآمد. او همچنین با حکم 

معاون  اول پدرزن خود، به سمت مشاور نهاد و دبیر شورای 
مشاورین رئیس جمهور منصوب شده بود. اما روحیه مهدی 
خورشیدی با مشایی و بقایی متفاوت بود و برخی از اقدامات 

آنها را قبول نداشت.
 

    داماد خاتمی دور از دولت پدرزن
  سیدمحمد خاتمی اما از حاشیه انتصاب داماد در امان 
غ التحصیل رشته ریاضی محض  که فار است. لیلا خاتمی 
دانشگاه شریف است به همراه همسرش در ایتالیا زندگی 
می کند. نرگس، دختر کوچک سید محمد خاتمی هم همسر 
برادرزاده کمال خرازی، وزیر امور خارجه دولت پدر است. 
وضعیت دولت خاتمی به نحوی است که حتی سایت های 
مخالف اصلاحات مجبور به اعتراف شدند مانند سایت جهان 
نیوز منتسب به اصولگرایان که نوشته بود: »مهریه تنها عروس 
سیدمحمد خاتمی که همچون داماد دانش آموخته علوم 
کامپیوتر و از هم دانشگاهی های اوست، یک جلد کلام ا… مجید 
و آیینه و شمعدان تعیین شده است.« هیچیک از فرزندان 
خاتمی به رغم دارابودن مدارک تحصیلی معتبر در پست های 

دولتی حضور نیافتند.

   2 داماد هاشمی پزشکی کردند
انتصاب  به  علاقه ای  هم  هاشمی  آیت ا...  مرحوم   
دامادهایش در دولت نداشت. فائزه هاشمی در بحبوحه 
انقلاب اسلامی ایران یعنی در سال 13۵7 و وقتی که 1۶ ساله 
بود به عقد دکتر »حمید لاهوتی«، پزشک و فرزند ارشد 
مرحوم آیت ا... حسن لاهوتی درآمد که ثمره آن دو فرزند؛ 
مونا لاهوتی متولد 13۶2 و حسن لاهوتی متولد 13۶۶ است. 
فاطمه هاشمی بهرمانی )رفسنجانی( )زاده 1339( از اعضای 
مؤسس حزب اعتدال و توسعه و رئیس بنیاد امور بیماری های 
خاص است. همسر او سعید لاهوتی هم دندانپزشک و فرزند 
حسن لاهوتی اشکوری است. آیت ا... هاشمی گفته بودند: 
»دخترانم یکی وارد کار ورزش و دیگری وارد بنیاد بیماران 
خاص شدند و با پسران آقای لاهوتی که یکی پزشک و دیگری 
دندانپزشک است، ازدواج کردند که قرار این ازدواج در آخرین 
زندان – زندان اوین که در آنجا هم بند بودیم – گذاشته 
شد.« هیچکدام از دامادهای آِیت ا... هاشمی در دولت پدر 
همسرشان حضور نداشتند و ترجیح دادند به شغل خودشان 

بپردازند.
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گزارش »آرمان ملی« از نقش دامادها در دولت های مختلف 

دامادهای چالش آفرین 
گر قرار است داماد رئیسی در امور دخالت کند، مسئول دفتر رئیس جمهور شود  : ا       امیری فر

آرمان ملی- حمید شجاعی: مجلس یازدهم با تمام 
نقاط ضعف، قوت و کم و کاستی هایی که داشت طی چند 
روز آینده به اتمام خواهند رسید و از 7 خردادماه مجلس 
دوازدهم تشکیل خواهد شد و نمایندگان جدید برکرسی های 
بهارستان تکیه خواهند زد. این در حالی است که این مجلس 
هنوز روی کار نیامده برخی نمایندگان آن حواشی مختلفی 
ایجاد کردند تا جایی که مقام معظم رهبری به مساله وارد 
شدند و به منتخبان جدید در خصوص برخی بداخلاقی ها 
تذکراتی را دادند. چهره هایی که برخی نه در قامت نماینده 
ملت و برای ملت بلکه با برخی اهداف از پیش تعیبین شده 
درصدد حضوریافتن در مجلس و پیش بردن اهداف و مقاصد 
گر در خوش بینانه ترین  خود هستند. تندروهایی که شاید ا
حالت ممکن در نظر بگیریم مطالبات مردم و حل مشکلات 
کنون  جامعه جزو آخرین مسائل مدنظر آنها باشد. هر چند ا
که انتخابات در دور دوم نیز به اتمام رسیده است و حال 
می توان برآیند و برآورد کلی و بهتری از هرم جمعیتی مجلس 
به لحاظ فکری و گرایش سیاسی داشت می توان گفت گرچه 
در تهران همه چیز به سود تندروهای شریان، صبح ایران و 
کثریت آنها به بهارستان راه  امنا پیش رفت و در نهایت نیز ا
یافتند و معتدلین و مستقلین راهی به مجلس راه نیافتند، اما 
در شهرستان ها وضعیت به گونه دیگری است چنانکه چیزی 
حدود 1۰۰ نفر از نمایندگان حاضر در مجلس غیراصولگرا و از 
اصلاح طلبان، معتدلین و مستقلین هستند که این مساله در 
نگاه کلان می تواند موجب جلوگیری از برخی تندروی ها در 
ح ها و پیشبرد برخی لوایح و قوانین باشد.  تصویب برخی طر
کثریت آنهایی که از لیست امنا به مجلس  آنچه مسلم است ا
گرایش های نزدیک با دولت دارند و به نظر  راه یافته اند 
می رسد که آمده اند که از باب تنقیح قوانین یا بحث نظارت 
بر عملکرد دولت را برای دولت هموارتر و کار را سهل تر کنند تا 
دولت بدون نگرانی ناشی از جانب نظارت مجلس به کارهای 
خود بپردازد. با این حال اینکه به بررسی بنشینیم کدام 
جریان در مجلس به لحاظ تعداد نماینده دست بالا را خواهد 
داشت باید گفت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب )شانا( بین 
۶۵ تا 7۰ نماینده؛ ائتلاف امنا و صبح ایران نیز وزنی حدود 

۶۰ نماینده و به قرائتی با احتساب اصولگرایان غیرلیستی و 
بدون هویت مشخص 13۰ نماینده و جریان معتدل موسم 
به روزنه گشا نیز 4۰ نماینده می تواند داشته باشد. از سوی 
کسیون های مجلس  دیگر باید در نظر گرفت که با تشکیل فرا
تحلیل  به  می توان  بهتر  مستقلین  کسیون  فرا جمله  از 
آرایش سیاسی مجلس دوازدهم پرداخت. قدرمسلم اینکه 
مستقلین و معتدلین در کنار هم در این مجلس می توانند 
تاثیرات بسیاری داشته باشند و برای کمیسیون های مجلس 

و هیأت رئیسه نیز اقدام کنند.

   گزینه های ریاست 
گزینه های  هنوز مجلس دوازدهم تشکیل نشده چهره 
ریاست بر بهارستان در 4 ساله آینده مشخص شده است 
گر اتفاق خاص و غیر مترقبه ای  کنون ا و می توان از هم ا
خ ندهد شاهد رقابت  مثل کناره گیری نامزدهای ریاست ر
محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس مجلس حاضر و کاندیدای 
ریاست مجلس بعدی با منوچهر متکی )سخنگوی شورای 
وحدت(، مجتبی ذوالنور )نایب رئیس مجلس یازدهم( و علی 
نیکزاد )نایب رئیس مجلس کنونی( باشیم. هر چند که تا پیش 
از این زمزمه هایی از احتمال نامزدی سیدمحمود نبویان برای 
ریاست قوه مقننه بود که چندی پیش خود او کناره گیری اش 
را از نامزدی ریاست مجلس اعلام کرد. آنچه واضح است 
به جز قالیباف که یک دوره 4 ساله در مجلس یازدهم ریاست 
مجلس را برعهده داشته در میان سایر نامزدها هیچ کس 
گر به لحاظ کسوت نمایندگی  سابقه ریاست نداشته اما ا
بخواهیم بررسی کنیم مجتبی ذوالنور تنها نماینده ای است 
که سابقه 3 دور نمایندگی در دوره های دهم و یازدهم و هم 
کنون دوازدهم را دارد، قالیباف و نیکزاد 2 دوره و متکی نیز تازه  ا
نخستین دوره از حضورش در مجلس را تجربه می کند. اما با 
همه این اوصاف نامزدهای ریاست لابی ها و رایزنی های خود را 
همچنان ادامه می دهند و هرکسی به دنبال جذب نمایندگان 
ریاست  کرسی  به  رسیدن  برای  خود  سمت  به  بیشتری 
است. اما آنچه پیش بینی می شود اینکه در این مجلس نیز 
محمدباقر قالیباف رئیس باشد و تلاش تندروها به شکست 

بینجامد. چه اینکه شنیده می شود جدای از اصولگرایانی 
کره و جلب رضایتشان پرداخته وی  که قالیباف با آنها به مذا
رایزنی های خود را با اصلاح طلبان، معتدلین و مستفلین نیز 
آغاز کرده تا بتوانند از حمایت آنها نیز برای تداوم ریاست خود 
این بار بر مجلس دوازدهم نیز بهره مند شود. هر چند نباید 
از تلاش های دیگر نامزدها نیز به سادگی عبور کرد. اما جدای 
از این مساله نیز رقابت برای نواب رئیس داغ است و باید دید 
در نهایت در اجلاسیه نخست مجلس دوازدهم چه کسانی 

هیات رئیسه مجلس را تشکیل خواهند داد.
 

   از ریاست تا نایب رئیسی 
برای  خود  نامزدی  به  اشاره  با   ، شاهین شهر نماینده 
نایب رئیسی مجلس اظهار داشت: بله، من بین خود و خدای 
خود این تشخیص را داشتم و اعلام نامزدی کردم. با توجه 
به شناختم از مجلس و همکاران و ظرفیت و تجربه ای که 
از نوع اداره و مدیریت مجلس و اشراف بر آیین نامه دارم، 
می خواهم این ظرفیت را عرضه کنم. بنده متعهد هستم 
یک تحول در نوع مدیریت مجلس، اثرگذاری و نوع اولویت ها 
و اثرگذاری در نظارت در قانون گذاری انجام خواهم داد. 
گر همکاران نخواستند  حسینعلی حاجی دلیگانی، گفت: ا
دیگر این تکلیف شرعی برگردن من نیست و بازخواستی از 
نظر روز قیامت نخواهم داشت. وی درباره نامزدهای نواب 
به صورت  خبرهایی  کرد:  بیان  دوازدهم  مجلس  رئیسی 
کنده شنیده می شود. آقای مصری با توجه به اینکه الان  پرا
هم نایب رئیس هستند ممکن است نامزد شود، همچنین 
اسم آقای حاجی بابایی را برای نایب رئیسی شنیدم، اما 
برخی از همکاران می گویند هدف او کمیسیون بودجه است. 
حاجی دلیگانی درباره گزینه های ریاست مجلس تصریح کرد: 
ح هستند. آقای  در میان افراد شاخص آقای قالیباف مطر
ذوالنور نیز از همان اول اعلام کردند که اقدام خواهند کرد. 
آقای متکی نیز خودشان را مطرح کرده اند.ب ین آقای متکی 
و ذوالنور یک توافقی حدود یک هفته پیش به عمل آمده 
که ظاهرا از ۶۰ یا 7۰ نماینده استمزاج کنند که کدامیک شان 

درصحنه باقی بماند.

»آرمان ملی« تحرکات منتخبان مجلس دوازدهم برای رسیدن به هیأت رئیسه را بررسی می کند 

 رقیب قالیباف کیست؟ 
       حسینعلی حاجی دلیگانی: متکی و ذوالنور هفته پیش توافق کردند 

سخنگوی قوه قضائیه:
دادگاه فرزندان معاون اول 
سابق قوه قضائیه علنی است

با ناشران اسناد مالی مردم  برخورد می کنیم

داشت:  اظهار  قضائیه  قوه  سخنگوی 
سند تحول قضائی با پیگیری هایی که شد، 
در  که  راهکارهایی  درصد   4۰ که  شاهدیم 
نسخه جدید پیش بینی شده، در ارتباط با 
هوشمندسازی و استفاده از فناوری های 
نوین است و این مساله می تواند کمک بزرگی 
به مردم کند. روزانه 3۰ هزار نفر از کارشناسان 
و وکلا وارد سامانه الکترونیکی می شوند و 
24۰ هزار اقدام خود را ثبت می کنند و این 
امر بر تسریع در امر دادرسی نقش موثری 
دارد. اصغر جهانگیر گفت: 2 میلیون و 7۰۰ 
هزار قرارداد الکترونیکی بین وکلا و موکلین 
آنها منعقد شده است و به قرارداد مالی بین 
وکلا و موکلین کمک می کند و در حوزه مالی، 
همچنین  می شود.  موثری  شفاف سازی 
زمان  میانگین  ساعت،   24 از  کمتر  امروز 
 2 گواهی عدم سوءپیشینه است و  صدور 
میلیون و 8۰۰ هزار گواهی عدم سوءپیشینه 
در سال گذشته صادر شد. وی درباره دلیل 
غیرعلنی بودن دادگاه فرزندان معاون اول 
سابق قوه قضائیه و انتشار برخی اخبار مربوط 
به آن صرفا از طریق یک رسانه، تصریح کرد: 
بی شک مساله مبارزه با فساد در هر بعدی 
گر به فرزندان مسئولان کشور برگردد،  حتی ا
جزو افتخارات قوه قضائیه است که پیشتاز 
است و نشان می دهد در مبارزه با فساد خط 
قرمزی ندارد و بدون ملاحظه کاری اقدام و 
اعلام می کند. جهانگیر افزود: رسیدگی این 
پرونده به صورت غیرعلنی نیست بلکه به 
صورت علنی است و افراد می توانند آزادانه 
در دادگاه شرکت کنند و از آن مطلع شوند. 
از طرفی در خصوص انتشار محتویاتی که در 
دادگاه هست؛ چه این دادگاه  چه دادگاه های 
دیگر، با محدودیت و ممنوعیت قانونی روبه رو 
هستیم زیرا پرونده در حال رسیدگی است 
گر  و اطلاع رسانی با شرایطی است و دادگاه ا
مصلحت بداند مطالب آن را منتشر می کند. 
سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت 
به  کم  محا و  دادسراها  در  دوربین  نصب 
منظور نظارت بر فرآیند دادرسی که در سند 
تحول قضائی آمده است، بیان کرد: درباره 
کنون همه  ثبت صوت و تصویر دادگاه ها، ا
صوتی  پوشش  کم  محا شعب  بخش های 
دارند و پوشش تصویری نیز مطلوب است 
و بخش اندکی پوشش تصویری ندارد که به 
مسائل بودجه ای برمی گردد. وی ادامه داد: 
کم که پرونده های مهمی در جریان  همه محا
رسیدگی قرار دارد، مجهز به ثبت صوت و 
تصویر است و در این زمینه اتفاق مبارکی 
خ داده است. سخنگوی قوه قضائیه درباره  ر
افشای اطلاعات حساب های بانکی گفت: 
کنترل حساب های بانکی جز در مواردی که 
کشف جرم یا تحقیقات باشد ممنوع  برای 
است و دستگاه قضائی با انتشاردهندگان 
که مخل امنیت و حریم  اسناد مالی مردم 
برخورد  قاطعانه  باشد،  مردم  خصوصی 
است.  پیگرد  قابل  مسأله  این  و  می کند 
سخنگوی عدلیه درباره »رسیدگی به پرونده 
به دلیل  آن  در  شیرازی  پزشکان  که  باغی 
مشروبات الکلی مسموم شدند« افزود: 24 
۶ نفر  نفر در این مراسم حضور داشتند و 
دچار مسمومیت شدند و یک نفر فوت کرده 
است، صاحب باغ که تهیه کننده مشروبات 
بوده دستگیر شده است و باغ هم پلمب 
شده است. جهانگیر ادامه داد: پرونده این 
ح شده و  موضوع در دادسرای شیراز مطر
سه نفر از متهمان به اتهام مشارکت در قتل 
به نحو تسبیب و خرید و فروش مشروبات 
الکلی و شرب خمر بازداشت شدند. در رابطه 
با پرونده سایر افراد مرتبط با این موضوع 
ورود  جهانگیردرباره  شدند.  احضار  افراد 
قوه قضائیه به ادعای فردی درباره ترخیص 
47 هزار تن روغن های آلوده گفت: ریاست 
قوه قضائیه به این موضوع ورود کردند و به 
دادستان ها دستور دادند که اجازه ترخیص 
لازم  استانداردهای  فاقد  محصول  هیچ 
چه روغن و چه کالاهای دیگر داده نشود. 
وی درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش 
کنون پنج هزار و 3۰۰  کمپانی، بیان داشت: تا
شکایت علیه این شرکت و مالکان در دستگاه 
قضائی مطرح شده و پرونده در حال رسیدگی 
است. سخنگوی قوه قضائیه درباره تبدیل 
حکم بابک زنجانی و اینکه حکم افراد دیگر در 
این پرونده از جمله زیبا حالت منفرد موسوم 
تغییری  چه  زنجانی  بابک  سیاه  جعبه  به 
خواهد یافت، گفت: مجازات بابک زنجانی 
مطابق تبصره ذیل ماده 114 قانون مجازات 
اسلامی تبدیل شد و در مورد سایر محکومان 
خ نداده است  کنون هیچ اقدام جدیدی ر تا
و در صورت اقدام جدید اطلاع رسانی لازم 
گرفت. وی آخرین وضعیت  صورت خواهد 
پرونده مهدی افشارنیک تصریح کرد: اتهامات 
فرد نامبرده هیچ ارتباطی با وظایف خبرنگاری 
در حیطه اطلاع رسانی و شغل وی نداشته 
است بلکه اتهامات وی امنیتی است و به دلیل 
ممنوعیت قانونی برای پرداختن به جزئیات، 
در زمان لازم درباره این موضوع اطلاع رسانی 
خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه همچنین 
قول مساعد داد که هر کدام از رسانه ها که 
خواستند می توانند در دادگاه فرزندان معاون 

اول قوه قضائیه حضور پیدا کنند.


